a quel catholic! principi, a i quali tocca far' intendere et ese-

guir' a gli altri, quelle clie in questa causa con T honor di sua

majesta sara di salute, e universal beneficio di tutti, spero che

le maesta loro non siano per mancare di far' in cio quelle,

ch^ ogn' uno aspetta dalla pieta loro, essendo massimamente

eccitati, e aiutati, e in cio dalP authorita e prudentia di sua

majesta Cesarea: havendo inteso che a vostra sign^ria saria

state di satisfatione veder copia del breve della faculta conces-

sami da nostro signore circa la dispositione de i beni ecclesiastici,

10 glie la mando con questa, pregandola sia contenta farmi inten-

dere della riccvuta, e molto la ringratio dell' amorevolezza sua

verso di me, e della cortcsia usata al detto mio auditore.

Dal monasterio di Diligam, alii 5 d' Agosto 1554.

Reginaldo card. Tolo,
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Cardinal Pole's letter ^^ to king Philip.

Al re cF Inghilterra.

Serenissime rex.

Cum maxime antea Isetatus essem, cognito ex fama ipsa, et

litteris meorum, optatissimo majestatis tuge in Angliam adventu,

et fselicissirais nuptiis, quse cum serenissima regina nostra

summo omnium gaudio et gratulatione celebratse sunt : tamen^^

hanc meara laetitiam magnopere cumularunt serenitatis^' tuae

litterge a domino^- comite de Horne^ cum is in castris apud

majestatem Cassaream remansisset, heri missae ad me per nobi-

lem virum Dominum de Sancto Martino majestatis tuse domosti-

cum, euradem cui ego has ad illam perferendas dedi. Etenim

expressam in illis imaginem vidi ejus humanitatis ac benignita-

tis, qua majestatem tuam praeter reliquas eximias virtutes ex-

cellere omnes praedicant, quse quidem virtus ab animi vere

regii altitudine proficiscitur. Itaque ago majestati tuae ob hoc

benevolentise signum mihi impertitum maximas ut debeo gra-

tias, ac tametsi per alias htteras uberius hoc ipso officio functus

sum, tamen iteruni illi de hoc fehci matrimonio divina provi- 230

dentia, ut plane persuasum habeo, ad istius regni quietem con-

ciliato, gratulor ; idque eo magis quod confido brevi futurum,

ut ad coram sibi pontificis maximi nomine gratulandum, quera-

admodum in mandatis habeo^ majestatis tuae pietas aditum

mihi patefaciat cum summo totius ecclesise gaudio, et istius

regni sahite'^-^.

Keliquum est ut majestati tuse omnia obsequia, quae ilH vel

59 [This letter is printed in Qui- ^2 ^domino om.]
rini, par. iv. Ep. lv. p. i6i. The ^^ [ut Majestatis turn pietas adi-